РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА  ТЕТКИНО
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от                       года №
п. Теткино

О внесении     изменений   в      постановление
Администрации поселка Теткино Глушковского
Района  Курской  области от  24.04.2019г. № 107
«Об  утверждении  муниципальной   программы
«Формирование современной городской среды в
поселке Теткино  Глушковского района Курской
области   на   2018 – 2024   годы», в  (редакции
Постановление № 28 от 02.03.2020г.).

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации от 10.02.2017г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Уставом муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского района Курской области, Администрация поселка Теткино ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в поселке Теткино Глушковского района Курской области на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации поселка Теткино Глушковского района Курской области от 24.04.2019 года № 107,(в редакции, Постановление № 28 от 02.03.2020г.).
2. Начальнику отдела Администации  поселка Теткино (Бондаревой Л.А.) обеспечить финансирование Программы в пределах утвержденных средств за счет бюджета муниципального образования «поселок Теткино» на соответствующие годы.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации поселка Теткино Глушковского района Курской области.
4. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава поселка Теткино
Глушковского района                                                                  С.А. Бершов

УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением Администрации
поселка Теткино
от __________2020 года №_____

Изменения,
 которые вносятся в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды в поселке Теткино Глушковского района
Курской области  на 2018-2024 годы».
1. Раздел паспорта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в поселке Теткино Глушковского района Курской области на 2018-2024 годы» позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований Программы изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий программы на 2018 год составляет 1505,569 тыс.  рублей, в том числе:
за счет средств бюджета Российской Федерации и
за счет бюджета Курской области  – 1 1330,164 тыс. руб.
за счет средств бюджета поселка Теткино – 175,405 тыс. руб.
за счет безвозмездных поступлений –
Общий объем финансирования мероприятий программы на 2019 год составляет
 2 638,01204тыс. рублей, в том числе:
за счет средств бюджета Российской Федерации и
за счет бюджета Курской области  – 2391,040 тыс. руб.
за счет средств бюджета поселка Теткино –246,97204 тыс. руб.
за счет безвозмездных поступлений –
Общий объем финансирования мероприятий программы на 2020 год составляет 2353,062 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств бюджета Российской Федерации и
за счет бюджета Курской области  – 2 309,935 тыс. руб.
за счет средств бюджета поселка Теткино – 43,127 тыс. руб.
за счет безвозмездных поступлений –
Общий объем финансирования мероприятий программы на 2021 год составляет 1 736, 991 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета Российской Федерации и
за счет бюджета поселка Теткино  – 1 712,512  руб.
за счет средств бюджета поселка Теткино – 24,479  руб.
за счет безвозмездных поступлений –
Общий объем финансирования мероприятий программы на 2022 год составляет  0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета Российской Федерации и
за счет бюджета Курской области  – 0,00 руб.
за счет средств бюджета поселка Теткино  – 0,00 руб.
за счет безвозмездных поступлений –
Общий объем финансирования мероприятий программы на 2023 год составляет
0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета Российской Федерации и
за счет бюджета Курской области  –0,00 руб.
за счет средств бюджета поселка Теткино – 0,00 руб.
за счет безвозмездных поступлений –
Общий объем финансирования мероприятий программы на 2024 год составляет  0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета Российской Федерации и
за счет бюджета Курской области  – 0,00 руб.
за счет средств бюджета поселка Теткино  – 0,00 руб.
за счет безвозмездных поступлений –
Ресурсное обеспечение программы за счет всех источников финансирования подлежат уточнению в рамках бюджетного цикла.
2. Раздел IV обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной  программы, пункт 2 изложить в следующей редакции:

Благоустройство общественных территорий предусматривает:  В рамках данного мероприятия могут быть реализованы следующие виды проектов и территорий:
- благоустройство  сквера,  стадиона,
- устройство освещения улицы,  сквера, стадион
- устройство или реконструкция детской площадки,
- благоустройство территории вокруг памятника,
- реконструкция пешеходных зон (тротуаров) с обустройством зон отдыха (лавочек и пр.)
- благоустройство центральной  площади,
- иные объекты.
    Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2024 годы, с перечнем видов работ, планируемых к выполнению, в том числе с включением не менее  двух  общественных территорий, отобранных с учетом результатов общественного обсуждения, а также иные мероприятия по благоустройству, определенные Администрацией поселка   Теткино  Глушковского района Курской области, подлежащие реализации в 2018-2024 годах  приведен в приложении №6 к муниципальной программе.
  Перечень основных мероприятий программы приведен в приложении №2 к муниципальной программе.
В ходе реализации мероприятия проводится:
      анализ благоустройства общественны х территорий, по результатам которого составляется паспорт благоустройства общественной территории в соответствии с требованиями установленными нормативным актом Курской области;
     рассмотрение и оценка предложений граждан, организаций на включении в адресный перечень работ всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2019-2024 гг. в соответствии с Порядком предоставления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу формирования современной городской среды на территории муниципального образования «поселок Теткино» в 2019-2024 годах общественной территории, подлежащей благоустройству в 2018-2024 годах, утвержденным Постановлением Администрации Поселка Теткино;
      разработка проектной и сметной документации по объектам, благоустройство которых запланировано и будет проводиться в рамках  реализации Программы;
      выполнение работ по благоустройству общественных территорий( в том числе, устройство и ремонт пешеходных тротуаров и дорожек, обустройство цветников и газонов, посадка новых и вырубка аварийных деревьев, установка урн, скамеек и малых архитектурных форм, обеспечение физической, пространственной и информационной доступности общественных территорий для инвалидов и других маломобильных групп населения, озеленение общественных территорий и т.п.).
 Муниципальное образование «поселок Теткино» вправе исключить из адресного перечня дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации Программы, территории, расположенные вблизи многоквартирных домов, физический износ основных конструктивных элементов (крыша, стены, фундамент) которых превышает 70 процентов, а также территории, которые планируются к изъятию  для муниципальных или государственных нужд в соответствии  с генеральным планом соответствующего поселения при условии одобрения решения об исключении указанных территорий из адресного перечня дворовых и общественных территорий межведомственной комиссией в порядке, установленном такой комиссией.
Приложение № 3 к муниципальной программе, касающееся  ресурсного обеспечение реализации муниципальной программы   «Формирование современной городской среды в поселке Теткино Глушковского района Курской области на 2018-2024 годы» за счет средств бюджета поселка Теткино Глушковского района Курской области изложить в новой редакции:
	Статус
	Наименование муниципальной Программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.)

	2018-2024

	Муниципальная программа поселка ТеткиноГлушковского района Курской области
	«Формирование современной городской среды в поселке Теткино Глушковского района Курской области на 2018-2024 год»
	всего
	2018 год – 1330,164 тыс.рублей,
2019 год – 2391,040 тыс. рублей,
2020 год – 2309,935 тыс. рублей,
2021 год – 1712,512 тыс. рублей,
2022 год – 0,000 тыс. рублей;
2023 год – 0,000 тыс. рублей,
2024 год – 0,000 тыс. рублей,

	в том числе:
	Средства местного  бюджета

	Администрация поселка Теткино Глушковского района Курской области
	2018 год – 175,405 тыс. рублей,
2019 год – 246,97204  тыс. рублей,
2020 год – 43,127 тыс. рублей,
2021 год – 24,479 тыс. рублей,
2022 год – 0,000 тыс. рублей,
2023 год – 0,000 тыс. рублей,
2024 год – 0,000 тыс. рублей,

.
Приложение № 4 к муниципальной программе ресурсное обеспечении прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета,  бюджета поселка  Теткино Глушковского района Курской области и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы поселка  Теткино  Глушковского района Курской области «Формирование современной городской среды в поселке Теткино  Глушковского района Курской области на 2018-2024 годы»   изложить в новой редакции:
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов, тыс. руб.

	2018-2024 года

	Муниципальная программа поселка ТеткиноГлушковского района Курской области
	«Формирование современной городской среды в поселке Теткино Глушковского района Курской области на 2018-2024 годы»
	всего
	2018 год – 1505,569 тыс. рублей,
2019 год – 2638,01204 тыс. рублей,
2020 год – 2 353,062 тыс. рублей,
2021 год – 1 736,991 тыс. рублей,
2022 год – 0,000 тыс. рублей;
2023 год – 0,000 тыс. рублей;
2024 год – 0,000 тыс. рублей;

	Федеральный  и областной бюджеты
	2018 год – 1330,164 тыс. рублей,
2019 год – 2391,040 тыс. рублей,
2020 год – 2309,935 тыс. рублей,
2021 год – 1712,512 тыс. рублей,
2022 год – 0,000 тыс. рублей,
2023 год – 0,000 тыс. рублей;
2024 год – 0,000 тыс. рублей;

	Бюджет поселка ТеткиноГлушковского района Курской области
	2018 год- 175,405 тыс. рублей,
 2019 год – 246,97204 тыс. рублей,
2020 год – 43,127 тыс. рублей,
2021 год – 24,479 тыс. рублей,
2022 год – 0,000 тыс. рублей,
2023 год – 0,000 тыс. рублей;
2024 год – 0,000 тыс. рублей;

	Внебюджетные источники (1)
	нет

Приложение № 5 Адресный перечень многоквартирных домов, дворовые территории которых отобраны и подлежат благоустройству в 2018-2024 году к  муниципальной программе поселка  Теткино  Глушковского района Курской области «Формирование современной городской среды в поселке Теткино  Глушковского района Курской области на 2018-2024 годы», изложить в новой редакции:
	№
п/п
	Адрес дворовой территории
	Год благоустройства дворовой территории

	1
	Курская область, Глушковский район, поселок Теткино ул. Ленина д.114
	2019год.

	2

	Курская область, Глушковский район, поселок Теткино пер. Коммунальный д.1
	2019год.

	3
	Курская область, Глушковский район, поселок Теткино пер. Коммунальный д.3
	2019год.

	4
	Курская область, Глушковский район, поселок Теткино пер. Коммунальный д.5
	2019год.

5
	Курская область, Глушковский район, поселок Теткино пер. Коммунальный д.39
	2019год.

	6
	Курская область, Глушковский район, поселок Теткино пер. Коммунальный д. 6, д.8, д.10
	2027год.

	7
	Курская область, Глушковский район, поселок Теткино ул. Ленина д.91, д.93
	2028 год.

	8
	Курская область, Глушковский район, поселок Теткино ул. Первомайская д.28А
	2029год.

	9
	Курская область, Глушковский район, поселок Теткино ул. Первомайская д.32, тер. Сахзавода возле домов 10,14,15,16,17,18,19,30,
	2030год.

Приложение № 6 Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2024 годы к  муниципальной программе поселка  Теткино  Глушковского района Курской области «Формирование современной городской среды в поселке Теткино  Глушковского района Курской области на 2018-2024 годы», изложить в новой редакции:
	№
п/п
	Адрес дворовой территории
	Год благоустройства общественной территории

	1
	Площадь Дворца культуры поселка Теткино Глушковского района
	2018 год.

	      2

	Сквер поселка Теткино Глушковского района
	2019-2023 годы.

	      3
	Стадион «Труд» поселка Теткино Глушковского района
	2024-2026 годы.